



**CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH**  
**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**CNPJ: 33.005.083.0001/60**

Avenida Paraná, 1.725 – CENTRO- CEP 78.573-000 – MUNICÍPIO DE TAPURAH – MT  
TEL: (066) 3547-1341

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022**

**Objeto:** Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de material permanente e de consumo – equipamentos de ar e ventilação; informática; eletrônicos; eletrodomésticos; e áudio e vídeo para atender a demanda da Câmara Municipal de Tapurah – MT.

O Presidente da Câmara, Sr. **ELIZEU FRANCISCO DE OLIVEIRA**, no uso das suas atribuições Legais resolve.

**HOMOLOGO** procedimento Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2022, o LOTE 01, 02 e 03 em favor da empresa OLMIR IORIS E CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 70.429.956/0001-99 com proposta global para os lotes de R\$ 183.578,00 (cento e oitenta e três mil, quinhentos e setenta e oito reais) e o LOTE 04 em favor da empresa A. J. FERREIRA TEODORO, inscrita no CNPJ nº 48.303.489/0001-05, com a proposta global de R\$ 8.590,00 (oito mil quinhentos e noventa reais).

Tapurah – MT, aos 27 de outubro de 2022.

**ELIZEU FRANCISCO DE OLIVEIRA**  
Presidente Câmara Municipal



**CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH**  
**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**CNPJ: 33.005.083.0001/60**

Avenida Paraná, 1.725 – CENTRO- CEP 78.573-000 – MUNICÍPIO DE TAPURAH – MT  
TEL: (066) 3547-1341

**EXTRATO**

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PREGÃO Nº 004/2022**

**OBJETO:** Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de material permanente e de consumo – equipamentos de ar e ventilação; informática; eletrônicos; eletrodomésticos; e áudio e vídeo para atender a demanda da Câmara Municipal de Tapurah – MT.

**CONTRATANTE :** CÂMARA MUNICIPAL DE TAPURAH MT,  
CNPJ nº 33.005.083.0001/60

**CONTRATADA:** OLMIR IORIS E CIA LTDA, - LOTES 01, 02 E 03 - R\$ 183.578,00  
CNPJ nº 70.429.956/0001-99

A. J. FERREIRA TEODORO – LOTE 04 - R\$ 8.590,00  
CNPJ nº 48.303.489/0001-05

**VALOR GLOBAL:** R\$ 192.168,00 (cento e noventa e dois mil, cento e sessenta e oito reais).

**VIGÊNCIA:** 12 meses.

**HOMOLOGO.**

TAPURAH – MT, 27 de outubro de 2022.

**ELIZEU FRANCISCO DE OLIVEIRA**  
Presidente Câmara Municipal

**TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES  
TAPURAH-MT**

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022**  
Processo Administrativo Nº 130/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: GIOVANNI ARMANNI  
Data de Publicação: 11/10/2022 14:50:06

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/10/2022 15:54:56  
AR CONDICIONADO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: TCL / TAC 09CSA	Modelo: TCL / TAC 09CSA
Descrição: CONDICIONADOR DE AR MODELO TIPO SPLIT PISO TETO 9.000 BTUS			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.411,50		<b>Valor Total:</b> 1.411,50
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: TCL / TAC 12CSA	Modelo: TCL / TAC 12CSA
Descrição: CONDICIONADOR DE AR MODELO TIPO SPLIT 12.000 BTUS			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 1.510,90		<b>Valor Total:</b> 7.554,50
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: TCL / TAC 24CSA	Modelo: TCL / TAC 24CSA
Descrição: CONDICIONADOR DE AR SPLIT 24.000 BTUS 220V			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 3.201,60		<b>Valor Total:</b> 6.403,20
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ELGIN / PEFI60B2	Modelo: ELGIN / PEFI60B2
Descrição: CONDICIONADOR DE AR SPLIT 60.000 BTUS			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 9.650,90		<b>Valor Total:</b> 38.603,60
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: EOS / CA-1215C	Modelo: EOS / CA-1215C
Descrição: CORTINA DE AR			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 1.256,30		<b>Valor Total:</b> 5.025,20

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 OLMIR IORIS E CIA LTDA	081	70.429.956/0001-99	71.848,00	58.998,00	Sim
2 JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS	034	05.083.549/0001-00	71.853,97	59.190,00	Sim
3 P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO LTDA	029	23.936.600/0003-23	71.853,97	59.860,00	Sim
4 STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA	028	05.870.717/0001-08	71.848,00	61.880,00	Sim
5 AC COMERCIO LTDA	080	46.221.464/0001-29	71.852,97	66.434,90	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 27/10/2022 15:54:57  
INFORMATICA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: DELL / T150	Modelo: DELL / T150
Descrição: SERVIDOR HP ML 110GEN9 XEON ES-1603 (8 GB, 1HD 1 TB X 799112-505			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 15.093,80		<b>Valor Total:</b> 15.093,80

**TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES  
TAPURAH-MT**

<b>Item:</b> 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ASUS / X515JA-EJ1792	Modelo: ASUS / X515JA-EJ1792
Descrição: NOTEBOOK PROCESSADOR I5 ATE 3.1 GHZ , 8Gb DDR4 E 256 DE SSD			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 3.296,90	<b>Valor Total:</b> 32.969,00	
<b>Item:</b> 3	Unidade: UNIDADE	Marca: DELL / G15	Modelo: DELL / G15
Descrição: NOTEBOOK PROCESSADOR AMD RYZEN 7 5800H SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS PLACA DE VIDEO 6G GDDR6, 16GB MEMORIA SSD 512 PCIE NVME M.2 TELA 15.6			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 9.055,80	<b>Valor Total:</b> 9.055,80	
<b>Item:</b> 4	Unidade: UNIDADE	Marca: DELL / P2422H	Modelo: DELL / P2422H
Descrição: MONITOR DE VIDEO TELA 23,8 POL LED WIDESCREEEN 16:9			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 3.018,60	<b>Valor Total:</b> 18.111,60	
<b>Item:</b> 5	Unidade: UNIDADE	Marca: TS SHARA / UPS SENOIDAL UNIVERSAL 1500VA (4438)	Modelo: TS SHARA / UPS SENOIDAL UNIVERSAL 1500VA (4438)
Descrição: NOBREACK SENOIDAL 1,5 KVA BIVOLT			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 1.689,80	<b>Valor Total:</b> 3.379,60	
<b>Item:</b> 6	Unidade: UNIDADE	Marca: TS SHARA / UPS MINI 600VA (4003)	Modelo: TS SHARA / UPS MINI 600VA (4003)
Descrição: NOBREACK 600 KVA BIVOLT			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 364,00	<b>Valor Total:</b> 1.456,00	
<b>Item:</b> 7	Unidade: UNIDADE	Marca: VANDAFLEX / SUPORTE CPU	Modelo: VANDAFLEX / SUPORTE CPU
Descrição: SUPORTE PARA CPU/NOBREACK/ESTABILIZADOR COM RODIZIO			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 120,70	<b>Valor Total:</b> 724,20	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 OLMIR IORIS E CIA LTDA	059	70.429.956/0001-99	133.820,00	80.790,00	Sim
2 VIPH IT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	012	33.419.290/0001-61	98.479,60	88.900,00	Sim
3 LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	060	13.201.732/0001-91	98.971,72	97.800,00	Sim
4 CLEYTON DOS SANTOS ASILVA	001	45.648.699/0001-39	98.526,34	98.526,34	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 27/10/2022 15:54:58  
ELETROELETRONICOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SAMSUNG / 85BU8000	Modelo: SAMSUNG / 85BU8000
Descrição: TV 85 POL 4K SMART			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 13.003,80	<b>Valor Total:</b> 13.003,80	
<b>Item:</b> 2	Unidade: UNIDADE	Marca: SAMSUNG / 75BU8000	Modelo: SAMSUNG / 75BU8000
Descrição: TV 75 POL 4K SMART			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 6.047,20	<b>Valor Total:</b> 12.094,40	
<b>Item:</b> 3	Unidade: UNIDADE	Marca: SAMSUNG / 55BU8000	Modelo: SAMSUNG / 55BU8000
Descrição: TV 55 POL 4K SMART			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 3.586,20	<b>Valor Total:</b> 10.758,60	
<b>Item:</b> 4	Unidade: UNIDADE	Marca: AVATRON / AR-60T-B	Modelo: AVATRON / AR-60T-B
Descrição: SUPORTE ARTICULADO DE TV ATE 85 POL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.113,90	<b>Valor Total:</b> 1.113,90	
<b>Item:</b> 5	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTIVISAO / STPA-7000	Modelo: MULTIVISAO / STPA-7000
Descrição: SUPORTE ARTICULADO DE TV ATE 75 POLEGADAS			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 866,80	<b>Valor Total:</b> 4.334,00	

**TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES  
TAPURAH-MT**

Item: 6      Unidade: UNIDADE      Marca: CONSUL / CRB36      Modelo: CONSUL / CRB36  
 Descrição: GELADEIRA FROST FREE 300L  
 Quantidade: 1      **Valor Unit.:** 2.485,30      **Valor Total:** 2.485,30

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 OLMIR IORIS E CIA LTDA	046	70.429.956/0001-99	50.515,00	43.790,00	Sim
2 AC COMERCIO LTDA	096	46.221.464/0001-29	43.813,56	43.800,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 27/10/2022 15:54:59  
MATERIAS DIVERSOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FLY	Modelo:	
Descrição: DISTRIBUIDOR HDMI 4 PORTAS				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 318,70			<b>Valor Total:</b> 637,40
<b>Item:</b> 2	Unidade: UNIDADE	Marca: SPLITTER	Modelo:	
Descrição: SWITCHER HDMI 2.0 4K 4X1				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 296,40			<b>Valor Total:</b> 592,80
<b>Item:</b> 3	Unidade: UNIDADE	Marca: X-Cap	Modelo:	
Descrição: PLACA DE CAPTURA DE VIDEO USB 3.0 4K 1080P				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 1.052,50			<b>Valor Total:</b> 2.105,00
<b>Item:</b> 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Hohem	Modelo:	
Descrição: ESTABILIZADOR CELULAR				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.372,20			<b>Valor Total:</b> 1.372,20
<b>Item:</b> 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Soleste	Modelo:	
Descrição: MICROFONE LAPELA COM DOIS MICROFONES E RECEPTORES				
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 1.126,60			<b>Valor Total:</b> 3.379,80
<b>Item:</b> 6	Unidade: UNIDADE	Marca: XZhang	Modelo:	
Descrição: CABO HDMI 2.0 4K 10M				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 59,20			<b>Valor Total:</b> 118,40
<b>Item:</b> 7	Unidade: UNIDADE	Marca: XZhang	Modelo:	
Descrição: CABO HDMI 2.0 4K HDR 15M				
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 114,80			<b>Valor Total:</b> 344,40
<b>Item:</b> 8	Unidade: UNIDADE	Marca: MD9	Modelo:	
Descrição: ADAPTADOR HDMI/MINI HDMI				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 20,00			<b>Valor Total:</b> 40,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A. J. FERREIRA TEODORO	091	48.303.489/0001-05	11.589,00	8.590,00	Sim
2 IVONETE R. DA ROSA RAMOS	060	20.146.386/0001-51	11.672,00	9.599,00	Sim
3 EDNA TODAO GONCALVES	032	46.961.564/0001-91	11.672,00	10.280,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

**TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES  
TAPURAH-MT**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

---

---

**AUTORIDADE:** ELIZEU FRANCISCO DE OLIVEIRA